

ราคาต่างงานโครงการ



องค์การบริหารส่วนตำบลวัง

ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

กองช่าง

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 4112(ถนนขาด) - คลองเฉื่อย -บ้านเกาะมุข - เชื่อมต่อตำบลป่าเว อำเภอไชยา หมู่ที่ 1

บ้านเกาะชะมวง ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

โดยดำเนินการก่อสร้างถนน คอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 205.00 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 1,025.00 ตารางเมตร ลงหินลูกรังไหลทางกว้างข้างละ 0.50 เมตร หนา 0.20 เมตร ตลอดแนวก่อสร้าง

ทั้งสองข้าง หรือมีปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า 41.00 ลูกบาศก์เมตร พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ และงานตีเส้นจราจร กว้าง 0.15 ม.

โดยดำเนินการตามแบบรูปและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลวังกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

รวมทั้งป้ายเตือนความปลอดภัยระหว่างดำเนินการก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านเกาะชะมวง ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ราคากลาง

= 492,000.00 บาท

(สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย 4112 (ถนนขาด) - คลองเจ็ดย - โรงดำ -บ้านเกาะมุข - เชื่อมต่อตำบลป่าเว อำเภอไชยา หมู่ที่ 1 ตำบลวัง อำเภอท่าชนะ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 205.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,025.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

| ลำดับ | รายการ | หน่วย | จำนวน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | F _N | ราคาต่อหน่วยx F _N | ราคากลาง |
|-------|--|-------|----------|--------------|------------|----------------|------------------------------|------------|
| 1 | งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม | ตร.ม. | 1,230.00 | 1.63 | 2,004.90 | 1.3607 | 2.22 | 2,728.07 |
| 2 | งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 3 | งานขุดรื้อผิวลาดยางเดิม (บดทับ) | ตร.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 4 | งานตัดขึ้นรูปคันทาง | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 5 | งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 6 | งานรองพื้นทาง(ลูกรัง) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 7 | งานพื้นทาง(หินคลุก) | ลบ.ม. | - | - | - | - | - | - |
| 8 | งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต | ลบ.ม. | 51.25 | 521.74 | 26,739.18 | 1.3607 | 709.93 | 36,384.00 |
| 9 | ผิวทางปอร์ดแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 1,025.00 | 290.14 | 297,393.50 | 1.3607 | 394.79 | 404,663.34 |
| 10 | Expansion Joint | ม. | 20.00 | 171.86 | 3,437.20 | 1.3607 | 233.85 | 4,677.00 |
| 11 | Contraction Joint | ม. | 80.00 | 121.97 | 9,757.60 | 1.3607 | 165.96 | 13,277.17 |
| 12 | Longitudinal Joint | ม. | 205.00 | 41.16 | 8,437.80 | 1.3607 | 56.01 | 11,481.31 |
| 13 | งานไหล่ทาง(หินลูกรัง) | ลบ.ม. | 41.00 | 255.00 | 10,455.00 | 1.3607 | 346.98 | 14,226.12 |
| 14 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 15 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 16 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 17 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 18 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 19 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 20 | งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3 | ท่อน | - | - | - | - | - | - |
| 21 | งานตีเส้นจราจร ขนาดกว้าง 0.10 ม. | ตร.ม. | 14.40 | 270.00 | 3,888.00 | 1.3607 | 367.39 | 5,290.40 |

ค่างานต้นทุน 362,113.18 1.3607 รวม 492,727.41


คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้พิจารณาราคากลางแล้ว เห็นชอบราคาต่างงานนี้ จึงลงลายชื่อไว้เป็นหลักฐาน


ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ปรบยอด


492,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 362,113.18

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
(นายสงวนศักดิ์ ริมลศรี)
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)  กรรมการ
(นายจเร กาญจนวิจิตร)
นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขานุการ
(นายวีชรินทร์ รอดโต)
ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลประสงศ์

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตสาย๔๑๑๒ (ถนนขาด) - คลองเจ็ดย - โรงดำ - บ้านเกาะมุกข์ - เชื่อมต่อ
ตำบลป่าแ้ว หมู่ที่ ๑ ตำบลวัง อำเภอกำแพง จังหวัดสุราษฎร์ธานี
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ...กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัง.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๕๐๐,๐๐๐.- บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ดำเนินการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๒๐๕ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร
หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑.๐๒๕ ตารางเมตร ลงหินลูกรังใหญ่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร หน้า ๐.๒๐
เมตร ตลอดแนวถนนทั้งสองข้างหรือมีปริมาตรหินลูกรังไม่น้อยกว่า ๔๑ ลูกบาศก์เมตร พร้อมงานปรับเกลี่ย
และตีเส้นจราจรเส้นกลาง กว้าง ๐.๑๕ เมตร โดยดำเนินการตามแบบรูปและรายการที่องค์การบริหารส่วน
ตำบลวังกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการรวมทั้งป้ายเตือนความปลอดภัยระหว่างดำเนินการ
ก่อสร้าง

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ กรกฎาคม ๒๕๖๓ เป็นเงิน ๔๙๒,๐๐๐.- บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสงวนศักดิ์ วิมลศรี..... รองปลัด อบต.วัง..... ประธานกรรมการ.....

๖.๒ นายจเร กาญจนวิจิตร..... นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ..... กรรมการ.....

๖.๓ นายวัชรินทร์ รอดโต..... ผู้อำนวยการกองช่าง..... กรรมการ/เลขานุการ.....